

Consultas Realizadas

Licitación 429428 - Adquisición de Uniformes para funcionarios de PETROPAR

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2023
CONSULTA SOBRE EL ITEM 3 - EN EL PBC NO MENCIONA SI EL PANTALON DEBE DE SER SOLO ENGOMADO O LLEVARA BOTON Y CIERRE METALICO O DE PLASTICO. FAVOR INDICAR ESO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2023
El pantalón debe de llevar goma elástica de 2,5 cm alrededor de toda la cintura.		
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 02 del PBC.		

Consulta 2 - item 7 Traje de protección para personal operativo

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
Con respecto al pantalon, este llevara en la cintura goma o sera cintura con cierre y boton		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2023
El pantalón debe de llevar goma solo en la parte posterior de la cintura, con cierre y botón no metálicos.		
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 02 del PBC.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
La convocante exige que las prendas sean confeccionadas en tela sarga pesada nacional, por lo que solicitamos a la Convocante excluir la procedencia NACIONAL; en caso de no ser factible nuestra petición, consultamos lo siguiente: 1- cuál sería el argumento legal para realizar dicha solicitud tan limitante? 2- cuál será el criterio que utilizará el comité de evaluación para constatar que los tejidos proporcionados con las muestras efectivamente son de procedencia nacional y demás requisitos solicitados en las especificaciones técnicas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2023
Se excluye el texto de procedencia Nacional en los ítems 7 y 13.		
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 02 del PBC.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos a la convocante considerar el tejido para la Remera Tipo Polo dama y caballero, pudiendo presentar las ofertas en Tejido mezcla (Algodón con Poliéster); ya que actualmente en el mercado solo se están consiguiendo ese tipo de tejido. Esto sería a fin de dar mayor oportunidad a potenciales oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2023
------------------	---------------------------	------------

En este punto nos ratificamos en que la tela de las remeras tipo polo tanto para damas como para caballeros debe ser 100% algodón. Este es un requisito indispensable por una cuestión de seguridad industrial. Para estos dos ítems, se solicita presentar informe de ensayo de identificación y cuantificación de fibras, expedido por el INTN.

Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 02 del PBC.

Consulta 5 - ITEM 2 CHALECO PARA ENFERMERIA

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

DONDE SE PODRIA VER LA MUESTRA DE ESTE CHALECO, YA QUE PIDE CON FORRO, ESTO ES UN CHALECO O UNA CAMPERA?
PODRIAN DEFINIR A EFECTOS DE MEJOR COTIZACION CUAL SERIA EL ANCHO DE LA CINTA REFLECTIVA YA QUE VIENE EN 2.5 Y 5 CM DE ANCHO Y EL COSTO ES DIFERENTE ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Se adjunta al SICP una imagen de muestra.
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 03 del PBC.

Consulta 6 - ITEM 3 PANTALON PARA ENFERMEROS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

SEGUN ADENDA LA CINTURA DEBE LLEVAR GOMA DE 2.5 CM Y ESTA MEDIDA NO UTILIZADA PARA CINTURA DE PANTALONES Y MENOS EN SARGA; YA QUE EN AÑOS ANTERIORES SE PEDÍA CON GOMA DE 4 CM DE ANCHO QUE ES LO QUE NORMALMENTE ES UTILIZADO PARA CONFECCIONAR CINTURAS EN PANTALONES ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 03 del PBC.

Consulta 7 - ITEM 7 TRAJE DE PROTECCION PARA PERSONAL OPERATIVO

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

PARA EL PANTALÓN PIDE GOMA DE 2.5 CM, NO DEBERÍA SER DE 4 CM, YA QUE 2,5 ES MUY FINO PARA UTILIZAR EN CINTURAS.

CON RESPECTO A LA CINTA REFLECTIVA SERIA DE 2.5 O DE 5 CM, YA QUE SON MEDIDAS CON PRECIOS DIFERENTES,

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 03 del PBC.